

غَفُورٌ
رَحِيمٌ "Ben nefsimi temize
çıkarmak istemem. çuuml;nkü nefis olanca gücü ile
kötülüğü emreder. Ancak Rabbimin merhamet ettiği müstesnadır.
Şüphesiz ki Rabbim Gafurdur, Rahîmdir; çok affeden, çok merhamet
edendir." (2) Oysa Yusuf (a.s.), Züleyha'nın hile ve tuzakları karşısında nefisine hakim
olmuş, iffet timsali bir peygamberdir. O, böyle derse her zaman nefislerine mağlup olabilen
diğer insanların durumlarını siz düşünün.

İnsanı Güçlüklere Katlanmaya Alıştırır Oruç insanı
güçlüklere katlanmaya ve meşakatlere karşı tahammüle alıştırır. İnsanda
sabır duygusunu geliştirir, onu olgunlaştırır. Bu sebeple Peygamber Efendimiz: "Oruç
sabrın yarısıdır." (3) buyurmuştur. Sabredenlere ise hesapsız mükafat verilecektir.

Yüce Rabbimiz Zümer Sûresi'nin onuncu ayetinde:

اِنَّمَا
يُو.َفَّى
الصَّابِرُو
06;َ اَجْرَهُمْ
بِغَيْرِ
حِسَابٍ "Şüphesiz sabredenlere
mükâfatları hesapsız olarak ödenecektir." buyuruyor. İnsan devamlı rahat, konfor
ve bolluk içerisinde bulunamayabilir. Hayat aynı şekilde devam etmeyebilir. Talih aynı
şekilde insanın yüzüne gülmeyebilir. Bu sebeple oruç, insana ileride
karşılaşabileceği güçlük ve meşakatlere karşı hazırlık eğitimi yaptırır.
Ramazan ayının her zaman aynı mevsime gelmeyip bütün mevsimleri dolaşması,
böylece senenin değişik ay ve mevsimlerinde oruç tutulması, insanı her mevsim
şartlarında açlık ve susuzluğa alıştırır. Bu yönüyle oruç, bir sabır
eğitimidir. Hayatta sabretmesini bilenler muratlarına ererler.

Nimetin Kadrini Bildirir Denizdeki balıklar suyun kendileri için ne kadar önemli,
hayatî bir nimet olduğunu suyun içerisinde iken anlayamazlar. Ancak sudan mahrum
olunca anlarlar. Onun için şair: "Ol mahiler ki derya içredir deryayı bilmezler." der.
Bunun gibi, insanlar da Allah'ın cömertçe vermiş olduğu sayısız nimetlerden ve
güzelliklerden faydalanırlar, yerler, içerler. Fakat bunun yokluğunu ve sıkıntısını
çekmedikleri için kadrini hakkıyla bilemezler, anlayamazlar. Nitekim Kur'an-ı
Kerim'de:

وَاَتَيكُمْ
مِنْ كُلِّ
مَا
سَاَلْتُمُو
07;ُ وَاِنْ
تَعُدُّوا
نِعْمَةَ
اللهِ لاَ
تُحْصُوهَا
اِنَّ
اْلاِنْسَان
14; لَظَلُومٌ

1603;1614;1601;1617;1614;1575;1585;1612; "Allah istediğiniz her şeyden size verdi. Allah'ın nimetlerini saymaya kalkarsanız bitiremezsiniz. Şüphesiz ki insan, ok zalim ve ok nankor'dur."(4) buyrulur. İşte bu sebeple Ramazan ayı boyunca ok ve susuz kalan insan, Allah'ın vermiş olduğu sayısız nimetlerin kadrini bilir, O'na şükreder.

İnsanı Rahmen Yüceltir Aslında yüce Yaratıcının rızası için yapılan bilmli ibadetler insanı rahmen yüceltir. İnsan yüce Allah'a ihlasla ibadet yapmaktan dolayı bilmli zevk alır. Orulu kimse belirli zaman için erisinde de olsa yemekten, mekten ve cins ilişkilerden uzak olduğu için Allah Tealil'in Samediyet sıfatıyla sıfatlanmış ve ilahil; ahlil; klanmış olur. Bilmliylece orulu; insanı rahmen yüceltir, melekleştirir. Orulu; sayesinde insandaki hayvanil; duygular zayıflar, mekil; duygular gelişir. Onun için: "Nefis doyarsa uzuvlar acıkır, nefis ok; kalırsa uzuvlar tok bulunur." denilmiştir.

Fakirlere Karşı Yardım Duygusunu Geliştirir Tok acın halinden anlamaz. Acın halinden ok; kalmış kimse anlar. Senenin on bir ayında her tilmli; nimetten yararlanabilen, istediklerini yeyip için; en zenginler, bir ay belirli vakitler için; erisinde de olsa ok; kalmak suretiyle ok; lığın ne demek olduğunu anlarlar ve bunu devamlı tadan fakirlere yardım ellerini uzatırlar. Anlatıldığına göre Hz. Yusuf kıtlık yıllarında doyasıya yemek yemezmiş, kendisine: "Mısır'ın hazineleri senin elinde olduğu halde ni için; ok; kalıyorsun?" denilince: "Doyarsam ok; ları unutmamdan korkuyorum" diye cevap vermiştir.(5) Orulu; sayesinde insanın merhamet duyguları kabarır. Yoksullara acır, merhamet eder, yardım eder. Hadis-i şeriflerde: "İnsanlara merhamet etmeyene Allah merhamet etmez." (6) , "Sizler yerdekilere merhamet ediniz ki gümli; ktekiler de size merhamet etsin."(7) buyurulmuştur. İnsanda merhamet hissi elemenden doğar. Hastalanan kimse hastaların halini anlar, ok; acın halinden anlar. Bu yümli;yle orulu; insanda acıma ve merhamet duygusunu geliştirir. Mümli;manı Mümli;manların dertleriyle ilgilenmeye sevkeder. Peygamber Efendimizin ifadesiyle: "Mümli;manların dertleriyle ilgilenmeyen onlardan değildir."(8)

Orulu; Sağlık Yümli;nden de Faydalıdır Ömümli; boyunca devamlı ok; alışan hazım organları orulu; sayesinde hi için; değilse senede bir ay mümli;ddetle dinlenme imkanı bulur. Ayrıca tıp yetkililerinin ifade ettiğine göre belirli mümli;ddet için; ok; kalan organlar vümli;cut için; ok; yararlı salgı salgılar. Zaten bir takım hastalıkların perhizle tedavi edildiği bilinmektedir. Bu ilmil; gerçil; eği asırlar ömli;nce gümli;ren Yücel Peygamberimiz: "Orulu; tutunuz, sıhhat bulursunuz."(9) buyurmuştur. Bir rivayette de: "Ok yemek her tilmli; hastalığın aslı, perhiz ise devanın temelidir."(10) buyurulmuştur. Ünlümli; divan şairi Nabi, bu gerçil; eği bir beytinde şümli;yle ifade eder:

Bilicir; maraz ta ola cisminde tilmli;van
Eyleme fevt-i siyam-ı Ramazan.

Anlamı: "Şayet gümli; için; kuvvetli ve hastaliksız zinde bir vümli;cuda sahip olmak istersen, Ramazanda orulu; tutmayı ihmal etme."

Tefekkümli; Duygusunu Geliştirir Orulu; insandaki tefekkümli; duygusunu geliştirir,

